
 
 
 
 
 
Informace k používání motorových naft obsahující biosložku 
 
Motorové nafty v ČR obsahují od podzimu 2007 biosložku ( methylestery kyselin 
z řepkového oleje MEŘO), Podíl této biosložky v motorové naftě je od června 2010 6%. 
Přestože tato biosložka splňuje kvalitativní požadavky, může se při dlouhodobém skladování 
negativně projevovat a to tvorbou lepivých až pevných úsad, které mohou zneprůchodnit 
palivová vedení a filtry, znehybnit části vstřikovacích čerpadel a vstřikovačů. 
Při nízkých venkovních teplotách biosložka podporuje uvolňování parafínů z motorové nafty. 
Z uvedených důvodů se doporučuje aby motorová nafta s biosložkou ( což jsou všechny 
nafty prodávané v ČR vč. zimních naft ) byla spotřebována do 3 měsíců od nákupu. 
 
Jednou z rizikových oblastí jsou zemědělské stroje, které jsou v zimním období mimo provoz 
a v důsledku nízkých teplot může v  nádržích a palivových cestách docházet k výše popsaným 
jevům. 
 
Pro tyto případy máme pro Vás Antioxydant BISHOPS HT 3374, který byl testován 
v laboratořích PARAMO Pardubice a ČZU Praha. Z výsledků testů prakticky vyplývá 
že BISHOPS HT 3374 zablokuje rozkladný proces a tím prodlouží použitelnost nafty 
s podílem biosložky až na 12 měsíců. 
 
Doporučené množství Antioxydantu BISHOPS HT 3374 je 1 – 1,5 l na 10000 l nafty. 
Z praktického hlediska se doporučuje před odstavením vozidla do plné nádrže přidat příslušné 
množství HT 3374 a nechat bežet motor aby došlo k pročištění celého palivového systému. 
Větší množství HT 3374 v palivu není na závadu, spíše jsou účinky vyšší. 
 
 
Ceník BISHOPS HT 3374 
 
Balení     pro množství nafty  cena bez DPH 
 
100 ml       700 - 1000   110,- Kč 
250 ml     1750 - 2500   250,- Kč 
500 ml     3500 - 5000   490,- Kč 
1000 ml     7000 - 10000  960,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.Slezská strojní, a.s., K Rybníčkům 341, 747 81 Otice 
 

             IČO: 25843851   DIČ: CZ25843851 
 



 
 
Dále ze sortimentu BISHOPS doporučujeme celoroční přísadu do nafty  
BISHOPS Premium Power Plus 
tato receptura udržuje trvale čistý palivový systém, promazává a konzervuje agregáty, 
odstraňuje vodu z paliva, snižuje bod tuhnutí, minimalizuje tvorbu karbonových usazenin ve 
spalovacím prostoru. 
Doporučené dávkování: mimo zimní období 1:5000, v zimě do -23 °C 1:4000, do -34°C 
1:2000, do -39°C 1:1000 
 
 
Ceník BISHOPS PPP 
 
Balení      Cena bez DPH 
120 ml       175,- Kč 
250 ml       365,- Kč 
500 ml       670,- Kč 
 
 
 
 
 
 
V Oticích 18.10.2010 
 
 
Ing. Petr Fitzek  ( 606703166) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                       

                                                                                                                           

tel:   553 791953            e-mail: 
Fax: 553 791960                                                                                             info@slezskastrojni.cz 
č.ú. 159603356/0300 


